•
ПРАВИТЕЛЬСГВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2020 г. № 417

МОСКВА

Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения
гражданами и орrанизациями, при введении режима повышенной

готовности или чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 1 О Федерального закона "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера" Правительство Российской Федерации

постан овляет:
1. Утвердить прилагаемые Правила поведения, обязательные для

исполнения гражданами и организациями, при введении режима

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

М.Мишустин

4452)70